
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900214

214

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

PE 20/19. PA 96/19. Registro de Preços para Futura e Eventual perfuração e manutenção
de poços, do sistema de abastecimento das diversas regiões desde Município, com
fornecimento de peças e equipamentos. Dia 12/06/19 às 09h (horário de Brasília).
Edital/Info www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Objeto Contratação de empresa especializada do ramo para fornecimento de
condicionadores de ar, bebedouros e ventiladores: DATA: 07/06/2019 às 09:00, LOCAL:
Prefeitura Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na
Sede da prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às 13:00 horas - telefone (73)
32952591.

Itanhém-BA, 28 de maio de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Objeto Contratação de empresa especializada do ramo para o fornecimento parcelado
de diversos materiais de construção: DATA: 07/06/2019 às 11:00, LOCAL: Prefeitura
Municipal de Itanhém Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da
prefeitura Municipal de Itanhém, das 08:00 às 13:00 horas - telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 28 de maio de 2019.
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará PP Nº 028/19, Contratação de empresa
para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender os alunos da rede municipal de
ensino deste Município. O certame será realizado no dia 10/06/2019, às 09:30h. Edital pelo
e-mail: licitacoesitapicuru2017.2@gmail.com ou no setor de licitações de segunda a sexta-
feira das 08h às 12h, informações pelo telefone (75) 3430-2155.

JARDEL BATISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação com paralelepípedos em
diversas ruas do município, de acordo Contrato de Repasse n. 1038741-13/2017 junto ao
Ministério das Cidades, conforme Projeto Executivo, através do menor preço global e
regime de execução empreitada por preço global. Abertura: 14/06/2019, às 08:30h; Local:
Prédio da Prefeitura de Itaquara, sito à Pça. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-Ba. Os
interessados deverão obter Edital impresso bem como CD com Projeto Executivo mediante
pagamento de taxa de R$ 50,00, para cobertura das despesas de impressão e mídia, a ser
recolhida através de documento de arrecadação municipal no endereço acima
mencionado, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou em meio digital no site
www.itaquara.ba.gov.br.

Itaquara-BA, 28 de maio de 2019.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições da ETA -
Estação de Tratamento de Água compacta e modular, com unidades independentes e
interligadas, para tratar a vazão de 20L/s, sendo 02 módulos de 10l/s. destinado a Sede do
Município de Jaborandi, abertura no dia 11/06/2019 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 28 de maio de 2019.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2019

Registro de Preço para eventual fornecimento de concreto usinado e peças pré-
moldadas de concreto para atender as necessidades deste Município. Data, Hora e End. P/
Entrega da Proposta e Doc.: 10 de junho de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de
Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de
atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/19

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote. Dia 11/06/19 às
9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias,
s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/Ba, 27 de maio de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

Menor valor por item. Objeto: aquisição de móveis, eletrodomésticos e
eletrônicos. Dia 12/06/19 às 9h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 29 de maio de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Torna público o aviso de adiamento do PP 23/19, menor valor por item; Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada
em Saúde, conforme Emenda Parlamentar 12072.479000/1180-06, entre a Prefeitura e o
Ministério da Saúde. Dia 17/06/19 às 9h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/BA, 29 de maio de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2019

PA nº 156/2019. OBJ- Eventual contratação de empresa para prestação de
serviços relativos à dedetização, desratização, desculpinização e desvampirização em
ambientes interno e externos das unidades escolares e centros educacionais da rede
municipal de ensino, da sede e do interior do município de Juazeiro(BA). Abertura:
17/06/2019 ás 9:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.
editais@juazeiro.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 74/2019

PA nº 178/2019. OBJ- Contratação de empresa para prestação relativo à
Dedetização, Desratização Desculpinização e Desvampirização em ambientes interno e
externos das unidades socioassistenciais. Abertura: 27/06/2019 ás 14:30h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro/BA, 28 de maio de 2019.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

PA nº 169/2019. OBJ - Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à reforma e adaptação de 08 (oito) unidades habitacionais de pessoas
com Deficência, neste Município de Juazeiro/BA. Abertura: 17/06/2019. ás 09:00h. Editais
- Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: editais@juazeiro.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019

PA nº 170/2019. OBJ - Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedos graníticos e drenagem na rua do
Aveloz e rua E, no Bairro são Geraldo, neste Município de Juazeiro/BA. Abertura:
17/06/2019. ás 15:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
editais@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 28 de maio de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica a contratação da empresa TERCONP Transporte,
Construções, Projetos e Serviços LTDA, vencedora da licitação TOMADA DE PREÇO S
TP07/19, objeto: construção de quadra poliesportiva, no Povoado de Toca. Valor: R$
225.728,11.

Jussara/Ba, 28 de maio de 2019.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS TP07/19. Contratante: PMJ. Contratada: TERCONP Transporte,
Construções, Projetos e Serviços LTDA. Objeto: construção de quadra poliesportiva, no
povoado de toca. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término em 04 meses.
Valor: R$ 225.728,11. Jussara/Ba, 28 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

PA Nº 1.296/2019. Objeto: Locação de máquinas de primeiro uso para
reproduções de cópias/impressões para atender a demanda das Secretarias Municipais de
Fazenda, Saúde, Administração, Planejamento e Desenvolvimento e Educação. Abertura:
10.06.2019, às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracás no
exercício das atribuições que lhe confere a portaria nº 125 de 01/10/2018, torna público
para conhecimento dos interessados que estará recebendo entre os dias 29 de maio a 28
de junho de 2019, as propostas para cadastramento, para efeitos de credenciamento de
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços médicos, exercendo suas atividades nos
plantões médicos e na atenção básica, serviços de odontologia, enfermagem, psicólogos,
assistente social, fisioterapia, nutricionista, fonoaudiologia e educador físico, conforme
previsto no Anexo I deste Edital. A licitação será regida nos moldes da Lei nº 8.666/93, com
suas alterações, e demais condições estabelecidas no edital, que poderá ser retirado no
site (www.maracas.ba.gov.br/diarioOficial) ou na Sede desta Prefeitura, situado na Praça
Ruy Barbosa, nº 705, Centro, Maracás Bahia. Maiores informações pelo e-mail:
licitacaomaracas@gmail.com, ou pelo Tel. (73) 3533-2121 das 08:00 às 12:00 horas.

A COMISSÃO


		2019-05-29T13:48:41-0300




